
 

 

1 
 

Protocollo e data come da segnatura 
     
    

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
n. 19/2024) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47220 

Titolo: “SCUOLA CHE CURA” 
CUP: B44D21000400006 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. n. 19/2024) finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47220 – 
Titolo: “SCUOLA CHE CURA” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 02 febbraio 2024, n. 19 “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 19 del 02.02.2024 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 59.575,41 per la realizzazione della linea di investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA la Nota MIM prot. n. AOOGABMI/0058542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative” 
per gli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la delibera n. 223/29 del 29/08/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione adesione al 

progetto e integrazione al PTOF 2022-2025; 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013845 - 04/11/2024 - VI.3 - U



 

 

2 
 

VISTA  la delibera n. 13/1 del 02/09/2024 del Collegio dei Docenti di approvazione adesione al 
progetto e integrazione al PTOF 2022-2025; 

VISTO il progetto inoltrato da questo Istituto n. M4C1I1.4-2024-1322-P-47220 - Titolo: 
“SCUOLA CHE CURA” in data 30/09/2024; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01/10/2024 n. prot. 
AOOGABMI/0131762; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

Investimento 
Codice 

identificatico 
progetto 

Titolo progetto Importo 

Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica 

M4C1I1.4-2024-
1322-P-47220 

SCUOLA CHE 
CURA 

€ 59.575,41 

 
Il finanziamento sarà iscritto: 
 
ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento Unione 

Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

08 Next generation EU - 

PNRR 
€ 59.575,41 

 
USCITE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 Didattica 

04 "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del 

progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47220 – CUP 

B44D21000400006” 

€ 59.575,41 

del Programma Annuale 2024. 
 
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Prof.ssa Sabrina Valentini 
           (F.to digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013845 - 04/11/2024 - VI.3 - U


		2024-11-04T13:26:04+0100
	SABRINA VALENTINI




